
OBSAH

I. ÚVOD, CÍL M ETO DIKY.................................................................  7

II .  POPIS VÝSLEDKU _________    8
A. Východiska ____    8

1. Dřeviny a jejich funkce......................................................  8
2. Prameny právni úpravy....................    9
3. Terminologie......................................................................  11

B. Ochrana dřevin v památkově chráněných objektech
a územích...................................................................................  12
1. Ochrana podle zákona o státní památkové péči........... 12
2. Ochrana dřevin podle zákona o ochraně přírody

a krajiny................   15
2.1 Péče o dřeviny и ochrana dřevin

před poškozováním a  ničením_________________  16
2.2 Káceni dřevin ...............................................................  17

2.2.1 Obecná úprava (§  8  odst. 1 zákona)______  17
2.2.2 Zvláštní úpravy ...................     19

2.3 Památné stromy..........................................................  25
C. Prosazování zájmů památkové péče při ochraně

dřevin......................    26
1. Obecně........................       26
2. Zájmy památkové péče při posuzování kácení

dřevin podle zákona o ochraně přírody a k ra jin y .......  28

II I .  SROVNÁNÍ NOVOSTI POSTUPŮ, PŘÍNOS PŘEDKLÁDANÉ
M ETO DIKY___________________________________________ 39

IV. POPIS UPLATNĚNÍ CERTIFIKOVANÉ M ETO DIKY................  42

V. PRAM ENY.........................   43
Seznam hlavní použité a související literatury ......................... 43
Seznam použitých právních předpisů a resortních
předpisů..............................................................     44
Seznam použité judikatury správních soudů............................ 46



VI. SEZNAM PUBLIKACÍ A VÝSTUPŮ Z ORIGINÁLNÍ 
PRÁCE, KTERÉ PŘEDCHÁZELY VÝSLEDKU TYPU 
CERTIFIKOVANÁ METODIKA ................................................... 47


